
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto:  Conferimento incarico di collaborazione al Consigliere comunale Alessio Colini in
materia di programmazione economica, politiche tributarie e progetto ricerca
didattica musicale

Copia Conforme all'originale

DECRETO DEL SINDACO

N. 42 DEL 25-11-2020

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di novembre,

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

nei giorni 20 e 21 Settembre 2020 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione
diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali;

con propri provvedimenti in data 30/10/2020 ha provveduto alla nomina della Giunta
Comunale;

il Consiglio Comunale, in data 03/11/2020,  ha provveduto, ai sensi degli art. 40 e 41
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, all’esame della condizione degli eletti a norma del capo
Il titolo III del D.Lgs. 267/2000, convalidando la elezione del Sindaco e dei consiglieri
comunali, la cui elezione è stata proclamata in data 25/09/2020;

CONSIDERATO CHE:

sono riservate al Sindaco tutte le funzioni non delegate agli Assessori;

al Sindaco, oltre alle competenze di legge, sono assegnate dallo Statuto e dai
regolamenti attribuzioni quale organo che sovrintende allo svolgimento delle funzioni
conferite dallo Stato e dalla Regione e al funzionamento degli uffici e dei Servizi;

il Sindaco è l’organo responsabile dell’amministrazione del Comune e, in particolare,
promuove e coordina l’attività della Giunta;

il Sindaco può affidare, ai Consiglieri Comunali, compiti specifici, delimitandone
funzioni e compiti;

RAVVISATA l’opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale e dei
poteri attribuiti al Sindaco, di conferire incarico in forma speciale al Consigliere Alessio Colini
nelle seguenti materie:

programmazione economica e politiche tributarie;-



educazione e ricerca nell'ambito del progetto della didattica musicale rivolta ai giovani-
nelle istituzioni scolastiche, sviluppo civica scuola di musica;

nell’ambito delle quali il consigliere incaricato collabora con il Sindaco nell’esame, nello
studio e approfondimento di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo
proposte e soluzioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

D E C R E T AT�L�����....���.

1) Di conferire, per i motivi esposti in premessa, al Consigliere comunale Alessio Colini, un
incarico in forma speciale nelle seguenti materie:

programmazione economica e politiche tributarie;-

educazione e ricerca nell'ambito del progetto della didattica musicale rivolta ai giovani-
nelle istituzioni scolastiche, sviluppo civica scuola di musica;

2) Di dare atto che:

nell’esercizio della delega il Consigliere è autorizzato partecipare ai necessari incontri
con gli organismi Comunali e con gli Enti sovraordinati;

l’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti
a rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

il Consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o
ulteriori rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere;

per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al Consigliere Comunale alcun
compenso poiché, i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza
per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale;

l’incarico ha una durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco;

3) Di dare atto, altresì, che:

il presente provvedimento viene comunicato al Consigliere Comunale sopraindicato ai
fini dell’accettazione dell’incarico;

copia dello stesso, per opportuna conoscenza, viene trasmesso tramite posta
elettronica agli Assessori, al Segretario Comunale, ai Dirigenti e Responsabili dei
Servizi

4) Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

5) Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on-line dell’Ente, per la durata di 15
giorni.

IL SINDACO
Borelli Massimiliano

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Decreto n.42 del 25-11-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 2



__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al
Lì

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE

Decreto n.42 del 25-11-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 3



 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 
  

DECRETO SINDACALE N. 2 del 11-01-2024 
  

  
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE AL CONSIGLIERE COMUNALE 
ALESSIO COLINI IN MATERIA DI RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE 
 

IL SINDACO 
 
 
 
  
Considerato che: 
sono riservate al Sindaco tutte le funzioni non delegate agli Assessori; 
al Sindaco, oltre alle competenze di legge, sono assegnate dallo Statuto e dai regolamenti 
attribuzioni quale organo che sovrintende allo svolgimento delle funzioni conferite dallo Stato e dalla 
Regione e al funzionamento degli uffici e dei Servizi; 
il Sindaco è l’organo responsabile dell’amministrazione del Comune e, in particolare, promuove e 
coordina l’attività della Giunta; 
il Sindaco può affidare ai Consiglieri Comunali, studi su determinate materie e compiti di 
collaborazione circoscritti all’esame e alla cura di situazioni particolari, che non implichino la 
possibilità di assumere atti di rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi 
burocratici; 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 42 del 25.11.2020 con il quale si conferiva al Consigliere 
comunale Alessio Colini l’incarico di collaborazione in materia di programmazione economica, 
politiche tributarie e progetto ricerca didattica musicale; 
Ravvisata l’opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale e dei poteri 
attribuiti al Sindaco di conferire incarico, in forma speciale, al consigliere Alessio Colini anche nella 
seguente materia: Rapporti con il Terzo Settore, nell’ambito della quale il consigliere incaricato 
collabora con il Sindaco nell’esame, nello studio e approfondimento di argomenti e problemi specifici, 
formulando al medesimo proposte e soluzioni; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 
 

DECRETA 
 

1. di conferire, per i motivi esposti in premessa, al consigliere comunale Alessio Colini , l’incarico 
in forma speciale nella seguente materia: Rapporti con il Terzo Settore; 



2. di dare atto che risulta confermato l’incarico di collaborazione in materia di programmazione 
economica, politiche tributarie e progetto ricerca didattica musicale, già conferito con  
decreto n. 42 del 25.11.2022; 

3. di dare atto che: 

 nell’esercizio della delega, il Consigliere è autorizzato a partecipare ai necessari incontri 
con gli organismi comunali e con gli enti sovracomunali; 

 l’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti a 
rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

 il Consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo, diversi o ulteriori 
rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere; 

 per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al Consigliere comunale alcun 
compenso poiché, i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la 
partecipazione alle sedute del consiglio comunale e delle commissioni consiliari; 

 l’incarico ha una durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco; 

4. di dare atto altresì che: 

il presente provvedimento viene comunicato al Consigliere comunale sopraindicato, ai fini 
dell’accettazione; 
copia dello stesso, per opportuna conoscenza, viene trasmesso agli Assessori, al Segretario 
comunale, ai dirigenti e responsabili dei servizi; 

5. Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale, nella prima seduta utile, ai sensi 
dell’art. 27, comma 5, dello Statuto comunale. 

Albano Laziale, 11-01-2024 
 
 IL SINDACO 
 MASSIMILIANO BORELLI 

________________________________________________________________________
_____________ 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 
  

DECRETO SINDACALE N. 4 del 19-01-2024 
  

  
OGGETTO: RETTIFICA INCARICO DI COLLABORAZIONE AL CONSIGLIERE COMUNALE 
ALESSIO COLINI 
 

IL SINDACO 
 
 
 
  
Visto il decreto sindacale n. 2 dell’11.01.2024 con il quale si conferiva al consigliere comunale, 
Alessio Colini, l’incarico di collaborazione in materia di rapporti con il Terzo Settore; 
Dato atto che occorre definire in maniera più dettagliata i contenuti della collaborazione di che 
trattasi; 
Dato atto altresì che tale collaborazione ha come materia la valorizzazione e la promozione degli 
Enti del Terzo Settore e delle attività di interesse generale anche attraverso forme di 
coprogrammazione, coprogettazione e partenariati speciali; 
Ravvisata quindi la necessità di modificare la denominazione dell’oggetto della collaborazione 
conferita al suddetto consigliere 
 

DECRETA 
 

1. Di modificare la denominazione dell’incarico di collaborazione già conferito al consigliere 
Alessio Colini con decreto n. 2 dell’11.01.2024; 

2. Di dare atto che, in virtù di quanto previsto al precedente punto 1, il suddetto incarico assume 
la nuova denominazione “ Delega di studio per la valorizzazione e la promozione degli Enti 
del Terzo Settore e delle attività di interesse generale anche attraverso forme di 
coprogrammazione, coprogettazione e partenariati speciali; 

3. Di dare atto altresì, che resta valido quanto contenuto nei precedenti decreti n. 42 del 
25.11.2020 e n.  2 dell’11.02.2024; 

4. Di comunicare il presente provvedimento al consigliere comunale sopraindicato, ai fini 
dell’accettazione; 

5. Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia dello stesso agli Assessori, al Segretario 
comunale, ai dirigenti e responsabili dei servizi; 

6. Di comunicare l’adozione del presente decreto al Consiglio comunale, nella prima seduta 



utile, ai sensi dell’art. 27, comma 5, dello Statuto comunale. 

Albano Laziale, 19-01-2024 
 
 IL SINDACO 
 MASSIMILIANO BORELLI 

________________________________________________________________________
_____________ 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


